Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones
Occurrentes & Funebres**

Tylkowski, Wojciech

Oliva, 1686

VI. Quia proxima Christo Domino in gloria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

Hanc sanctam Virginem designabat Berabée Mater Salomonis 3. Reg. 7, cui non solum afflurexit Salomon, sed positus est thronus Matri Regis, que sedit ad dexteram ejus. Hanc Esther cap. 2. Quam dilexit Assuerus super omnes mulieres, & posuit diadema Regni in capite ejus: Idque in tantum, ut cant. 8. scribitur innixa super dilectum suum, non jam supra ancillas. Hinc S. Hieron. in cap. 1. Marci vocat illam Principem cum Deo. Et Bernard. serm. 1. de Assumpt. ait: Sicut nullus in terris locus dignior fuerit uteri Virginalis templo; ita nec in cælis est Regalis solio, in quo Mariam Mariam filium sublimavit.

5. Quia est ejus Thronus, Sceptrum, & Purpura.

Christi Domini Regnum Angelus Luc. 1. ostendit esse in Domo David, sed quorum David Rex fuerat? Paralip. 1. Convenerunt ad eum omnes mestri, afflicti, are aves graves & regnavit super eos. Sceptrum Christi est Virgo, sed in Domo David, ad quem Iensem videtur respexisse S. Joseph Confessor relatus in Mensa Graecorum 25. Julij: hic Virginem afflatur. Intaminata Virgo planè est, ipsum Domini sceptrum super omnes admiratione dignissimum, me de laqueis exime adversarij dolosissimi.

Per Arcam veterem figurabatur Virgo, quæ inter cætera continebat Virginem, quæ Christi D. sceptrum fuit, ita psalmus 109. Virgam virtutis sue emittebat Dominus in Sion, dominare in medio inimicorum tuorum. Sed hæc Virga fuit simul cum Manna in juxta Psal. 22. consolationi esset. In idem recidit quod dixit Hugo Carenensis in Psal. 109.

Significata est Maria per Virginem Assueri de qua Esther 8. dicitur: quod extendit contra eam Virgam auream, & hoc fuit signum clementiae. Sic Deus B. Virginem nobis dedit ut ipsa mediante gratiam ejus inveniremus, & ulterius accommodè hi dicunt potest cuivis peccatori quod dictum Estheri 15. Accede & tange sceptrum, sed à sceptro ad purpuram ducit Alcuinus lib. 3. de Trinit. Sicut Conchyliis sanguinem lana suscepit, ut purpura ex eadem lana imperiali Majestati tantummodo digna fiat, quod nullus alias induitur, nisi augusta prædictus dignitate: ita Spiritus S. superveniens in B. Virginem, Virtute Altissimi obumbravit eam, ut lana fieret Divinitate purpurea solummodo aeterno Imperatori indu dignissima.

Quod Thronum attinet, non solum ut S. Athanasius 25. Dec. apud Surianum. Thronus Dei per Virginem Mariam figurabatur, ut apud S. August. de Assumpt. dicitur. Facta Thronus Dei & Aula Regis æterni. Sed & S. Ildefons. serm. 3. de Assumpt. ait: Facta est Thronus quæ fuerat in carne templum Divinitatis.

6. Quia proxima Christo Domino in gloria.

Hanc gloriam nostræ Virginis descripsit Angelus in serm. quem dictavit R. Brigitte cap. 4. Intuebantur quoque (ab origine mundi Angeli) in illo Benedicto scilicet

llet in Deo creatore suo sedem quandam reverendam, ipsi Deo ita propinquana quod impossibile videbatur aliquam aliam sibi sedem fieri propiorem, & hoc tamen increatum, (*id est nondum creatum*) esse neverunt, cui ab æterno sedes illa exitit præparata, ex intuitu etiam claritatis Dei omnes & sine dubio in uno puncto, ita Divina charitas inflammabat, quod quilibet alium, sicut se ipsum diligebat, verum tamen Deum maximè, & super omnia, atque illud increatum (*nondum creatum*) plus se ipsis simabant quod in sede propinquiori Deo erat collocandum, videbant enim Deum illud increatum summè diligere, & de illo per maximè gratulari: & omnium consolillatio Virgo Maria! hoc ipsum tu es ad quod Angeli in principio suæ creationis ita arserunt charitate, quod licet ex suavitate, & claritate quam ipsis in Dei visione & appropinquatione habebant, ineffabiliter letabantur, plurimum tamen ex eo gavissi sunt, quod tu ipsi Deo propinquior fieri debebas, ex eo quod majorem charitatem, maioremve suavitatem, quam ipsis habebant, tibi neverant reservari.

Videbant enim etiam super sedem illam coronam quandam tantæ pulchritudinis, tantæque dignitatis quod nullius majestas nisi solius Dei ipsam debebat excellere; Et certè in eadem Hierarchia cum Christo D. confidet, quod videtur innuerre Ecclesia latina dum canit. *Assumpta est Maria ad æthereum thalamum in quo Rex Regum sedilato sedet solio.* Nimirum ut sicut primus Adam in eodem secum paradise habuit Evans suam, ita & secundus.

Hoc ipsum sentit Alb. Magn. *Super missus, & Damiani serm. de Assumpt.* cùm dicit: Virgo ad thronum Dei Patris evehitur, & in ipsis Trinitatis sede reponitur. *Et Sophron. de Assumpt.* Meruit pervenire Virgo, ubi Christus pro nobis intravit. Atque ita ut Damianus habet serm. de Nativ. Virg. Quid quid majus est, minus Virgine, foliumque opificem Deum, opus istud supergredi. Ita ut Epiphan. Orat. de Virg. laudibus. Virgo solo Deo excepto cunctis superior existit.

Quod ipsum dixit And. Cret. Orat. de Assumpt. Excepto Deo solo est omnibus altior. *Et idiot. a Virginem alloquendo.* Nemo æqualis est tibi, nemo major te nisi Deus. *Et quod sequitur Epiphan. or. it. de laudib. B. Virg.* addit. Nulla comparatione ceteris omnibus superis exercitibus gloriosior. *Et S. Damascenus orat. i. de dormit. Virgin.* Dei Matri & servorum Dei infinitum est discrimen. *Et Damiani serm. 45.* Gloria que Mariam de hoc mundo transeuntem exceptit, principium ignorat, nescit finem. *Arnold. Carnot. lib. de laud. Virg.* Fili gloria cum Matre non tam communem judico, quam tandem, &c. Constituta super omnem creaturam, &c. Quicunque Iesu curvat genu, Matri quoque pronus supplicat. In idem ferè recidit quod scripsit Albert. Magn. in Mariali cap. 236. Sicut dicitur Filius Dei esse apud Patrem, & Verbum erat apud Deum propter identitatem naturæ, sic etiam dei potest, Mater esse apud Filium, propter identitatem naturæ, in qua unum est. Quam consequitur quedam identi-

C

identi-

identitas gloriæ, ut idem prosequitur cap. 237. Hæc omnia apud Deum inveni
ð Maria, apud dico, propinquissima similitudine, dignitate, familiaritate, natura
unitate.

Aperte hoc S. Iulianus serm. 10. de Assumpt. Maria collocatur in throno
à de tris virtutis Dei, sicut canitur in psalmis. Adstitit Regina à dextris meis. Scilicet
eo loci ubi S. Stephanus videt Christum Dominum. Unde S. Anselm. lib. de excellentia
Virginia gloriæ ejus vocat immensam. De B. Oringa Christiana refert in ejus vita
Sylvanus Razzi, quod in raptu quodam videt Deum in gloria, sed ipsa quoque videt
gloriosum Deiparam in uno throno cum Filio confidentem, eodem conspicuum
splendore, alba veste pretiosissima induitam.

Hanc porro Augustam Reginam Angeli ac Sancti omnes venerabantur singulari gaudio exultantes &c. Nec fuisse visionem vanam testatae sunt dotes gloriæ corporum, quas Oringa de eo raptu retinuit. Gerson: verò et si non eundem thronum cum Filio Marii assignat, unam tamen integrum Hierarchiam altiorem omnibus alijs constituere docet tract. 4. in Magnif. Virgo sola constitutæ Hierarchiam secundam sub Deo Trino & Uno Hierarcha primo & summo, apud quem Hierarcham humanitas Filij sui sola sedet sublimata à dextris virtutis Dei per veritatem suppositi. S. Bernardinus tom. 3. serm. 11. art. 3. Sicut Benedictus Jesus sedet à dexteris Patris, id est in potioribus bonis æternis, sic ista gloria Virgo in potioribus bonis Filij sui juxta ipsum in Throno sublimata confedit. B. Virgo super Angelos coronatur, ut intra Trinitatis gloriam, ipsa sola sit amplius elevata. Guericus Abbas Ignacensis serm. L. de Assumpt. B. V. Non immerito creditur sine injurya vel invidia cæterarum sedium, quodam esse speciale solium Regis excelsum, & elevatum super gloriam omnium; Mariam dico exaltatam super Chorus Angelorum ut nihil contempletur supra se Mater, nisi solum Filium, nihil miretur super se Regina, nisi solum Regem. Sopbron. serm. 4. de Assumpt.

Post Christum gloria Virgo resedit, sic enim confidenter ubique sancta canit Ecclesia quod de nullo alio sanctorum fas est credere, ut ultra Angelorum, & Archangelorum dignitatem meritò transcendenter. Nimirum ut S. Gregor. in libro p. Reg. cap. 1. Fuit B. Virgo Maria quæ omnem electæ creaturæ altitudinem electionis suæ dignitate transcendent, est enim ut eam vocat S. Andreas Cret. orat. 3. dormit. Virg. Tremenda dispensationis magnificum opus, in quod desiderant Angeli prospicere, & omnium miraculorum, si quæ usquam modo evaserunt consummata fides.

7. Quia est Templum sacrificantis Christi.

Mirum est quod in Menea 1. Jan. dixit S. Damase. Maria Virgo est summa Christianorum Antistes. Quia ut opinor non solum materiam sacrificij per quod mundus